
ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU CÁT HẢI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Cát Hải, ngày       tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc dừng chủ trương đầu tư 

Dự án Xây dựng Nhà làm việc Công an xã Phù Long 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật sửa 

đổi số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

- Căn cứ Quyết định số 4194/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc giao thực hiện một số nhiệm vụ, quyền 

hạn, thẩm quyền của cấp quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 

trên địa bàn đặc khu Cát Hải; 

- Căn cứ Công văn số 11926/VP-XDCT ngày 20/11/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc dừng triển khai thực hiện Dự án Xây dựng Nhà làm 

việc Công an xã Phù Long; 

- Căn cứ Công văn số 3185/UBND-NC ngày 16/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc dừng thực hiện các Đề án đầu tư xây dựng trụ sở, nơi làm 

việc của Công an xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Xét Tờ trình số 282/TTr-KT, ngày 18/12/2025 của Phòng Kinh tế về 

việc đề nghị dừng chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng Nhà làm việc Công an 

xã Phù Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Dừng chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng Nhà làm việc Công an 

xã Phù Long được Hội đồng nhân dân huyện Cát Hải (cũ) quyết định chủ trương 

đầu tư tại các Nghị quyết: số 64/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 và số 19/NQ-

HĐND ngày 14/11/2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Ban Quản lý dự án đặc khu Cát Hải có trách nhiệm triển khai thực 

hiện các thủ tục đề xuất dừng thực hiện dự án theo quy định của pháp luật hiện 

hành; đề xuất phương án xử lý đối với khối lượng đã thực hiện của dự án theo 

quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công và quy định của pháp 

luật có liên quan. 



2 

- Giao Phòng Kinh tế tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu quyết định 

dừng thực hiện dự án theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đặc 

khu, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Ban Quản lý dự án đặc khu Cát Hải và 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy đặc khu; 

- Thường trực HĐND đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- Như điều 3; 

- Cổng TTĐT huyện (để công khai); 

- Lưu: VT, KT(3). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phan Viết Điện 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-24T17:44:43+0700
	HẢI PHÒNG
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-25T08:00:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-25T08:00:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-25T08:00:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




